45 assiduam — querelam H assiduas — querellas M 56 tepescit H

quid mirum, lectis exhausto floribus horto
 si duee non facta est digna corona suo?
 65 deprecor, hoc natum contra sua carmina ne quis
 dicta putet: pro se Musa loesta mea est.
 sunt mihi nobisnum communia sacra, poetae,
 in uestro miseris si lieet esse choro,
 magnaue pars animae mecum nixistis, amici:
 70 hac ego nos absens nunc quoque parte colo.
 sint igitur uestro mea commendata fauore
 carmina, non possum pro quibus ipse loqui.
 scripta placent a morte fere, quia laedere nimios
 liuor et iniusto carpere dente solet.
 75 si genus est mortis male ninere, terra moratur
 et desunt fatis sola sepulera meis.
 denique opus enrae culpetur ut undique nostrae,
 officium nemo qui reprehendat erit.
 ut desint nires, tamen est laudanda uoluntas:
 80 hac ego contentos auguror esse deos.
 haec facit, ut ueniat pauper quoque gratus ad aras,
 et placeat caeso non minus agna bone.
 res quoque tanta fuit, quantae subsistere summo
 Aeneidos uati grande fuisset onus.
 85 ferre etiam molles elegi tam uasta triumphi

63 sertis exh. τ || orto B 64 facta digna corona suo est L 65
 hoc βBDEF²GLεNψ o F¹ haec CP || uat^{unus2} // F uates ψ notum τ 66
 loquuta B || sua F sua N 67 nobiscum P 68 l' miseros E || thoro
 F¹ choro F² loco V¹ choris ε² 69 animo βBCψ animi DEFGLNP
 animae ψ H. 70 nunc absens nos DG 71 sunt l' sint V || commendanda
 V pr. u. l. ψ || fauore βBCDEFGL¹εN fauori PL²τ H. 72 nec
 F || possim C 73 sed laedere G 74 iniusto^{mea2} L inuicto ψ 76 sepul-
 iniusto^{culpetur}
 era B 77 sic βBCDEεFNPVω cure euretur — nostre L denique culpe-
 tur ut opus enrae undique nostrae G culpae — nostrae τ 78 reprehendi-
 dit P 79 tamen haec τ tamen et τ || laudata G uolūptas F 80
 suspicor DPψ 81 gratus quoque pauper L grātam quoque gratus F ||
 aram Gψ hora³ F 82 placet τ 83 quam te G || somno B l' magno Eψ
 84 aeneados τ iliadis coni. H. Oberlin. cf. Luc. Mueller de re metr. p. 247

65 haec HM 71 fauori HM 77 nostrae — enrae HM

pondera disparibus non potuere rotis.
 quo pede nunc utar, dubia est sententia nobis:
 alter enim de te, Rhene, triumphus adest.
 inrita notorum * non sunt praesagia natum:
 90 danda Ioui laurus, dum prior illa niret.
 nec mea umerba legis, qui sum submotus ad Histrum,
 non bene pacatis flumina pota Getis:
 ista dei nox est, deus est in pectore nostro:
 haec duce praedie naticinorque deo.
 95 quid cessas currum pompamque parare triumphis,
 Luvia? dant nullas iam tibi bella moras.
 perfida damnatas Germania proicit hastas:
 iam pondus dices omen habere meum.
 crede, breuique fides aderit. geminabit honorem
 100 filius et innecis ut prims ibit equis.
 prome quod inicias umeris nictoribus ostrum:
 ipsa potest solitum nosse corona caput:
 scuta sed et galeae gemmis radientur et auro,
 stentque super uinetos truncata tropaea uiros:
 105 oppida turritis cingantur eburnea muris,
 fictaque res nero more putetur agi.
 squalidus immissos fracta sub harundine crines